

# FIRST SIGN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 先來國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：933)

### 截至二零零七年六月三十日止年度 業績公佈

先來國際控股有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合業績連同上年度之比較數字如下：

#### 綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入	3	47,570	47,388
銷售成本		(9,052)	(9,983)
毛利		38,518	37,405
其他收益	5	17,917	14,235
投資物業公平值增加		1,550	1,520
出售可供出售投資之收益		111	27
持作買賣之金融資產公平值變動		11,995	(18,929)
匯兌收益		5,078	1,149
銷售費用		(11,548)	(14,212)
行政費用		(28,393)	(20,943)
應收聯營公司款項之撥備		(2,501)	—
除稅前溢利	6	32,727	252
稅項	7	—	—
本年度溢利		32,727	252
每股盈利－基本	9	2.69港仙	0.02港仙

## 綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		5,675	1,066
投資物業		5,670	8,570
可供出售投資		10,356	10,522
於聯營公司之權益		—	—
應收聯營公司款項		—	—
		<u>21,701</u>	<u>20,158</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		2,624	2,744
應收賬項	10	406	23
其他應收賬項、預付款項及按金		3,678	5,640
應收可換股票據		—	20,000
持作買賣之金融資產		266,227	272,423
銀行結存及現金		376,400	305,580
		<u>649,335</u>	<u>606,410</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬項	11	252	58
其他應付賬項及應計費用		9,266	4,165
應付稅項		17,614	17,614
		<u>27,132</u>	<u>21,837</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>622,203</u>	<u>584,573</u>
		<u>643,904</u>	<u>604,731</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	121,587	121,609
儲備		522,317	483,122
		<u>643,904</u>	<u>604,731</u>

附註：

### 1. 財務報表之呈報方式

本公司之功能貨幣為人民幣，而財務報表之呈報貨幣則為港元。董事認為，由於本公司於香港聯交所上市，本呈報方式較為適當。

### 2. 應用新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度內，本集團首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之若干於二零零六年七月一日或之後開始之本集團財政年度生效之新訂準則、修訂及詮釋（以下合稱「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則並未對本集團於本會計期間或以往會計期間之業績及財政狀況之呈報方式構成任何重大影響，故毋須就上年度作出調整。

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。本公司董事預期採納該等新訂及經修訂準則、修訂或詮釋對本集團之業績及財政狀況並無重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露 <sup>1</sup>
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第8號	營運分部 <sup>2</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第10號	中期財務報告及減值 <sup>3</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 <sup>4</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第12號	服務特許權協議 <sup>5</sup>

<sup>1</sup> 自二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup> 自二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 自二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 自二零零七年三月一日或以後開始之年度期間生效。

<sup>5</sup> 自二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效。

### 3. 收入

收入指本集團於年內銷售成衣予集團外客戶之已收及應收款項，扣除退貨、撥備及折扣以及利息收益及股息收益。

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
銷售貨品	24,665	23,461
上市股本證券所得股息	6	4
債券之利息收益	5,418	6,679
應收可換股票據之利息收益	800	800
結構性貸款票據之利息收益	16,681	16,444
	<u>47,570</u>	<u>47,388</u>

#### 4. 業務及地區分類資料

##### 業務分類

就管理而言，本集團現時由兩個營運部門組成－即成衣業務及直接投資。本集團根據該等部門呈報其主要分類資料。

主要業務如下：

成衣業務 — 採購、生產、加工、批發、推廣及銷售成衣

直接投資 — 投資於上市及非上市股本及債務證券

成衣及直接投資業務之分類資料呈列如下：

二零零七年

收益表

	成衣業務 千港元	直接投資 千港元	綜合 千港元
收入			
售予集團外客戶	<u>24,665</u>	<u>22,905</u>	<u>47,570</u>
業績			
分類業績	<u>(3,537)</u>	<u>35,011</u>	<u>31,474</u>
其他收益			17,917
投資物業公平值增加			1,550
匯兌收益			5,078
應收聯營公司款項之撥備			(2,501)
未分配集團費用			<u>(20,791)</u>
除稅前溢利			32,727
稅項			<u>—</u>
本年度溢利			<u>32,727</u>

4. 業務及地區分類資料  
 二零零七年  
 其他資料

	成衣業務 千港元	直接投資 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
添置物業、廠房及設備	345	—	956	1,301
物業、廠房及設備折舊	785	—	370	1,155
出售物業、廠房及設備之收益	37	—	35	72

資產負債表

	成衣業務 千港元	直接投資 千港元	綜合 千港元
<b>資產</b>			
分類資產	3,830	279,249	283,079
未分配集團資產			387,957
綜合總資產			671,036
<b>負債</b>			
分類負債	1,939	—	1,939
未分配集團負債			25,193
綜合總負債			27,132

4. 業務及地區分類資料  
二零零六年  
收益表

	成衣業務 千港元	直接投資 千港元	綜合 千港元	
收入				
售予集團外客戶	<u>23,461</u>	<u>23,927</u>	<u>47,388</u>	
業績				
分類業績	<u>(8,526)</u>	<u>5,025</u>	(3,501)	
其他收益			14,235	
投資物業公平值增加			1,520	
匯兌收益			1,149	
未分配集團費用			<u>(13,151)</u>	
除稅前溢利			252	
稅項			<u>—</u>	
本年度溢利			<u>252</u>	
其他資料				
	成衣業務 千港元	直接投資 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
添置物業、廠房及設備	194	—	20	214
物業、廠房及設備折舊	3,013	—	303	3,316
物業、廠房及設備撇銷	<u>391</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>391</u>

4. 業務及地區分類資料  
 二零零六年  
 資產負債表

	成衣業務 千港元	直接投資 千港元	綜合 千港元
<b>資產</b>			
分類資產	4,754	307,294	312,048
未分配集團資產			314,520
綜合總資產			<u>626,568</u>
<b>負債</b>			
分類負債	3,251	—	3,251
未分配集團負債			18,586
綜合總負債			<u>21,837</u>

**地區分類**

本集團之業務主要位於香港與澳門、中華人民共和國（「中國」）、新加坡及歐洲。下表為本集團按地區市場劃分之銷售分析，不論貨品／服務之來源地：

	按地區市場劃分之銷售收入	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港及澳門	920	947
中國	24,551	23,318
歐洲		
— 盧森堡	550	6,679
— 法國	1,976	1,960
— 英國	12,985	9,116
— 都柏林	352	—
美國	5,411	5,368
俄羅斯	256	—
新加坡	397	—
其他	172	—
	<u>47,570</u>	<u>47,388</u>

#### 4. 業務及地區分類資料

##### 地區分類

以下為按資產所在地區劃分之分類資產賬面值及添置物業、廠房及設備之分析：

	分類資產賬面值		添置物業、廠房及設備	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港	<b>10,356</b>	31,261	<b>956</b>	20
中國	<b>3,830</b>	4,754	<b>345</b>	194
歐洲				
— 盧森堡	—	88,052	—	—
— 法國	<b>20,959</b>	20,036	—	—
— 英國	<b>146,669</b>	106,061	—	—
— 都柏林	<b>10,072</b>	—	—	—
新加坡	<b>7,709</b>	—	—	—
美國	<b>63,663</b>	61,884	—	—
其他	<b>19,821</b>	—	—	—
	<b>283,079</b>	312,048	<b>1,301</b>	214

#### 5. 其他收益

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
出售物業、廠房及設備之收益	<b>72</b>	—
銀行存款之利息收益	<b>17,319</b>	13,234
投資物業租金收益，扣除支出168,000港元 (二零零六年：168,000港元)	<b>518</b>	693
雜項收入	<b>8</b>	308
	<b>17,917</b>	14,235

#### 6. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
核數師酬金	<b>445</b>	439
物業、廠房及設備折舊	<b>1,155</b>	3,316
撇銷物業、廠房及設備	—	391
已付租賃物業之經營租約租金	<b>952</b>	866
確認為支出之存貨成本	<b>9,052</b>	9,983
撇減存貨	<b>1,198</b>	2,708
職工成本(包括董事酬金)		
工資、薪酬及其他福利	<b>24,460</b>	16,461
退休福利計劃供款	<b>588</b>	441
	<b>25,048</b>	16,902



## 7. 稅項

由於該兩個年度本公司及其於香港經營之附屬公司錄得稅務虧損，故並無在綜合財務報表就香港利得稅作出撥備。

由於該等附屬公司所得溢利毋須課稅，故並無在綜合財務報表就其他司法權區之稅項作出撥備。

## 8. 股息

截至二零零六年六月三十日止年度，本公司已就截至二零零五年六月三十日止年度派付末期股息18,241,000港元（每股1.5港仙）。

董事會建議向於二零零七年十月十八日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派發末期股息每股1港仙（二零零六年：無），並預期約於二零零七年十一月五日派付予股東，惟須待股東於應屆股東週年大會上批准方可作實。

## 9. 每股盈利

每股基本盈利乃按本集團本年度溢利32,727,000港元（二零零六年：252,000港元）及本年度已發行普通股之加權平均數1,215,937,907股（二零零六年：1,216,090,400股）計算。

本年度並無具攤薄影響之潛在股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 10. 應收賬項

本集團給予其成衣業務客戶平均90日信貸期。

於結算日之應收賬項賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0 - 30日	90	23
31 - 60日	44	—
61 - 90日	272	—
總金額	<u>406</u>	<u>23</u>

## 11. 應付賬項

於結算日之應付賬項賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0 - 30日	—	14
31 - 60日	35	—
60日以上	217	44
總金額	<u>252</u>	<u>58</u>

## 12. 股本

每股面值0.10港元之普通股	股份數目		股本	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
法定股本				
年初及年終結存	<b>2,000,000,000</b>	2,000,000,000	<b>200,000</b>	200,000
已發行及繳足股本				
年初結存	<b>1,216,090,400</b>	1,216,090,400	<b>121,609</b>	121,609
購回及註銷股份	<b>(220,000)</b>	—	<b>(22)</b>	—
年終結存	<b>1,215,870,400</b>	1,216,090,400	<b>121,587</b>	121,609

本公司於本年度透過聯交所購回本身之股份，詳情如下：

購回月份	每股面值 0.1港元之普通股	每股作價		已付 總代價 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零六年十月	220,000	0.208	0.208	45,707

上述股份已於購回時註銷。

本公司各附屬公司於本年度內概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 業務回顧及前景

### 業績

本集團於回顧年度所錄得溢利32,727,000港元已扣除／計入下列各項：

- 持作買賣金融資產公平值變動之未變現收益9,748,000港元（二零零六年：未變現虧損20,920,000港元）
- 投資物業公平值增加1,550,000港元（二零零六年：1,520,000港元）
- 匯兌收益5,078,000港元（二零零六年：1,149,000港元）

撇除上述未變現撥備及非營運項目，源自本集團業務之溢利為16,351,000港元（二零零六年：18,503,000港元）。

## 成衣業務

成衣業務之整體表現得到輕微改善。銷售額大部份源自貼牌生產的錦綸T恤，縱然銷售毛利較自身品牌意式詩直接銷售為低，但集團可省卻龐大的銷售費用，故此，成衣業務之虧損顯著下降58.5%。

本集團認為應加強貼牌業務，除生產錦綸T恤外，亦需增加其他針織產品。

本集團在貼牌行業內已逐步建立信譽，若干著名品牌主動接觸本集團以開發二零零八年春夏新裝系列。

## 投資

本集團於年度內賺取利息收入共40,218,000港元，較二零零六年的利息收入高出8.2%。利息收入增加主要基於一般及結構性存款之利率上升。本集團將貫徹執行審慎政策，並將在有需要時分散所持投資。

## 健康食品

聯營公司於年度內錄得虧損1,834,000港元（二零零六年：255,000港元）。

於運作三年後，聯營公司體現現時之營運環境未能充份利用及產生一定之不必要費用。故此，聯營公司搬往一個較小的物業，不但能滿足現時業務需求，亦能減省成本，聯營公司亦撤除所有閑置設備、裝修及搬遷費用，故此錄得虧損1,834,000港元。

動物測試及人體臨床試驗乃同步進行，但由於難於招攬足夠患有指定疾病的合適病人，有關人體臨床試驗在進行了9個月後已結束。

關於動物測試，聯營公司取得預期的結果及會繼續進行更多測試，以證實運通補之產品功效。

## 總結

董事會認為本集團的成衣及健康食品業務將繼續面對嚴峻競爭及高運作成本。但本集團將採取適當措施，期望改善此兩項業務的表現。

本集團就盈餘資金維持審慎投資政策，主要目的是保障資產及提供充裕現金流量作營運用途。

## 流動資金及財務資源

本集團截至二零零七年六月三十日止年度之主要資金來源乃來自投資收益，當中包括銀行利息收益及已變現匯兌收益49,384,000港元。

本集團於二零零七年六月三十日持有銀行及現金結存376,400,000港元及持作買賣之金融資產266,227,000港元，大部份為債務證券。有關債務證券以美元及歐元為幣值，其還款期為兩年至十三年或永久可贖回。

本集團須面對之外幣匯率波動風險有限，因此毋須進行任何對沖活動。

### 公開發售新股所得款項用途

誠如本公司二零零一年年報所公佈，本集團改變一九九五年公開發售新股部分所得款項254,000,000港元之用途，以作下列之用：

- (a) 約15,000,000港元用於在香港及中國發展本集團擁有之「意式詩」品牌，及增強該品牌之形象及知名度；
- (b) 約50,000,000港元用於購入廠房、機器，辦公室設備及儀器，擴展及改善本集團在中國廣州設立之生產設施，生產服裝、皮革製品、配襯品或其他有關商品；及
- (c) 餘數約189,000,000港元用於草藥及健康產品、皮膚護理及醫藥產品及其他業務投資。

截至二零零七年六月三十日止公開發售新股所得款項用途分析如下：

	截至 二零零六年 六月三十日止 千港元	於回顧年內 使用金額 千港元	累計使用 金額 千港元
(a) 在香港及中國推廣 自身品牌「意式詩」	7,618	401	8,019
(b) 在香港及中國購置廠房及機器	21,166	1,301	22,467
(c) 發展健康及草藥產品	24,804	2,501	27,305
合計	<u>53,588</u>	<u>4,203</u>	<u>57,791</u>

### 股本結構

於二零零七年六月三十日，本公司已發行1,215,870,400股股份，而本集團之股東資金總額達643,904,000港元。

### 僱員及薪酬政策

於二零零七年六月三十日，本集團於香港和中國共聘用約170名全職僱員。本集團奉行之董事及僱員薪酬制度以員工表現、資歷及現行業內慣例作為基本考慮因素。本集團提供之僱員福利包括公積金計劃、醫療計劃、表現花紅及購股權計劃。

### 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年十月二十二日（星期一）至二零零七年十月二十六日（星期五）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席本公司應屆股東週年大會並於會上投票及獲派末期股息，須不遲於二零零七年十月十八日（星期四）前，將所有股份過戶表格連同有關股票，一併送交本公司香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，辦理過戶登記手續。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度內，本公司透過香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）以總代價45,707港元購回220,000股本身之股份，該等股份其後遭本公司註銷。董事認為，由於本公司股份以低於每股資產淨值之價格成交，故購回將可增加本公司之每股資產淨值。

於本年度內，本公司各附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規

本公司董事會（「董事會」）負責確保維持高水平企業管治，並向股東問責。於二零零六年七月一日，除下列各項有所偏離外，本公司於截至二零零七年六月三十日止年度已應用相關準則，並遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則（「守則」）一切適用守則條文：

### 1. 守則條文第A.2.1條

根據守則所載守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁（「行政總裁」）之角色應獨立區分，且不應由同一人履行。主席與行政總裁間之職責區分應書面清晰訂明。

本公司並無設定行政總裁之職務。然而，本集團日常營運由本公司主席管理。鑑於本集團現行發展階段，董事會認為，由同一人兼任主席及行政總裁可加強履行本集團業務策略及提高營運效率。

### 2. 守則條文第A.4.1條

根據守則所載守則條文第A.4.1條，非執行董事須按特定任期委任，並重選連任。然而，本公司全體獨立非執行董事及非執行董事並非按特定任期委任，惟須根據本公司之公司細則條文於本公司股東週年大會輪值告退及膺選連任。本公司認為，已採取充足措施確保本公司之企業管治慣例不寬鬆於守則所載者。

### 3. 守則條文第B.1.4條及第C.3.4條

根據守則所載守則條文第B.1.4條及第C.3.4條附註1，發行人須應要求提供其薪酬委員會及審核委員會之職權範圍，並於發行人網站載列有關資料。

由於本公司尚未成立網站，因而未能符合上述有關於網站提供資料之條文規定。然而，本公司可應要求提供兩個委員會之職權範圍。

## 進行證券交易之守則

本公司就本公司董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。於本公司作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零零七年六月三十日止年度一直遵守標準守則所載規定準則。標準守則亦適用於本集團其他指定高層管理人員。

## 公眾持股量

本公司於截至二零零七年六月三十日止年度一直維持充足之公眾持股量。

### 在聯交所網址披露之資料

載有上市規則附錄十六第45(1)至45(3)段所規定一切資料之本集團截至二零零七年六月三十日止年度之詳盡業績公佈將於適當時間在聯交所之網址 (<http://www.hkex.com.hk>) 刊登。

於本公佈日期，本公司執行董事為劉東海先生及甄妙琮女士；本公司非執行董事為胡永傑先生；本公司獨立非執行董事為文暮良先生，何友明先生及孔國強先生。

### 財務資料

本公佈之財務資料不構成本集團本年度財務報表之一部分，惟屬此等財務報表之摘要。除本集團於採納二零零六年七月一日或之後開始會計期間生效且與其業務有關之新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（統稱「新訂香港財務報告準則」）後更改其若干會計政策外，所採用會計政策與二零零六年年報所載者貫徹一致。本年度財務報表經本公司審核委員會審閱。

### 德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

初步業績公佈所載本集團截至二零零七年六月三十日止年度之綜合資產負債表、綜合收益表及相關附註所列數字經本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行同意為本集團本年度經審核綜合財務報表所載金額。根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則 (Hong Kong Standards on Review Engagements) 或香港保證委聘準則 (Hong Kong Standards on Assurance Engagements)，德勤•關黃陳方會計師行就此履行之工作不構成保證委聘，故德勤•關黃陳方會計師行不會就初步公佈提供保證。

承董事會命  
主席  
劉東海

香港，二零零七年九月二十一日